Ariobarzanem origine Medum, ob insignem corporis formam & præclarum animum, volentibus Armeniis Caius præfecit. [*Tacit. Annal. lib. 2. cap. 4.*]

Caius ex vulnere, ut corpus minus habile, ita animum minus utilem rei publicæ habere cepit. Nec defuit conversatio hominum vitia ejus assentatione alentium: per quæ eo ductus est, ut in ultimo ac remotissimo terrarum orbis angulo consensescere, quam Romam regredi mallet. [*Vellei. Patercul. lib. 2. cap. 102.*] Nam & parum firma valetudine, & dissolutiore ingenio, hebetior jam factus, postulavit ut privatam sibi vitam liceret agere. Quod Augustus ægerimè ferens, eum hortatus est, ut in Italiam reversus, quod vellet ageret. [*Zonar. ex Dione.*] Diu reluctatus, invitique reversus in Italiam, nave onerata in Lyciam advectus, in urbe Limyra morbo obiit. [*Id. & Vell. Patercul. ut supr.*] Remeantem Armenia, & vulnere invalidum, interiisse notat Tacitus. [*Annal. lib. 1. cap. 3.*] Reversum in Syriam ex vulnere obiisse, Sextus Rufus asserit. Verum in Lycia esse defunctum, cum Dione & Velleio (qui tribunus militum sub Caio ipso tunc militabat) confirmat Suetonius. [*in Octavio, cap. 65.*]

Caii mortem gravissimè Augustus tulit: per codicillos etiam de Afinio Pollione questus, quod in tam magno & recenti luctu suo homo charissimus sibi pleno convivio cœnasset. Cui referripit Pollio. *Eo canavi quo Aterium filium amis. Quis exigeret majorem ab amico dolorem, quam à patre?* Refert M. Seneca, in libri Controversiarum 4. Proœmio.

Corpora Caii & Lucii à tribunis militum, ac cujusque civitatis decurionibus Romam appor-tata sunt; parmæque & hastæ, quas ab equitibus, quum ex ephebis excefferunt, acceperant aureas, (vel argenteas potius; ut suo loco, ex Ancyrano monumento est ostensum) in Curia suspense. [*Xiphilin. ex Dione.*] Et si enim Hamæ sive Emesæ in Syria C. Cæsaris epitaphium Græcis characteribus inscriptum legi, in libro secundo Observationum suarum referat Bellonius: Romæ tamen ossa illius esse condita, hoc ostendit epitaphium, quod ibi ante templum Apostolorum retro Minervam cernitur. O S S A C. C Æ S A R I S A U G U S T I F. P R I N C I P I S J U V E N T U T I S. [*Inscript. Gruter. pag. CCXXXV. 4.*] Ambos vero fratres dolo noceræ Livie (aditum ad imperium filio suo Tiberio parantis) sublatos fuisse, suspicio erat. [*Tacit. Annal. lib. 1. cap. 3. & Zonar. ex Dione.*]

Augustus à populo Dominus appellatus, nomen illud non modo non admisit, sed etiam edito prohibuit. [*Xiphilin. & Zonar. ex Dione, cum Suet. in Octavio, cap. 53.*]

Tertio principatus decennio ad finem jam accedente, in quartum decennium, quasi coactus, imperium suscepit. Qui nunc mansuetior, ac segnior ad Senatores exasperandos contra se factus, nolebat quenquam eorum amplius offendere. [*Xiphilin. ex Dione.*]

Augustus tribunitiæ potestatis consortionem Tiberio Neroni constituit, multum eo cum domi-tum in Senatu recusante. [*Vellei Patercul. lib. 2. cap. 103.*] Datam illi tribunitiam potestatem in quinquennium, dicit Suetonius; (in Tiberio, cap. 16.) in decennium, Dio. (*lib. 55. pag. 556. fin.*)

I. Vsser. Annal. p. post.

H h h h Tertio

47163

006

4007

Tertio superfluo die intercalari, qui Romanorum sacerdotum vitio accreverat, in hujus anni mense Februario omisso, Kalendarium Julianum integritati suæ est restitutum. Deinceps vero unum diem secundam ordinationem Cæsaris quinto quoque incipiente anno intercalari Augustus Pontifex jussit: & omnem hunc ordinem æræ tabulæ ad æternam custodiam incisione mandavit. [*Macrob. lib. 1. Saturnal. cap. 14. fin.*] Ex qua disciplina omnium postea temporum ratio fundata est. [*Solin. cap. 3.*] quippe quæ posthac, usque ad mutationem Kalendarii anno abhinc 1479. à Gregorio XIII. Pontifice factam, constanter est observata Tandem ne nundinæ, quæ nono quoque die ineunte à Romanis celebrabantur, in Kalendas Januarias inciderent, dies una in fine præcedentis anni sæpe intercalata est præter consuetudinem, & ex sequente anno eadem vicissim exempta, ut tempus ad Julii Cæsaris ordinationem competere. Qua de re videndus Dio, *lib. 48. pag. 377. & lib. 60. pag. 681.*

Post quinquennium filiam suam Juliam ex insula in continentem, lenioribusque paulò conditionibus, Augustus transfulit: nam ut omnino revocaret, exorari nullo modo potuit; deprecanti sæpe populo Romano & pertinacius instanti, tales filias talesque conjuges pro concione imprecatus. [*Sueton. in Octavio, cap. 63.*]

Ælio Cato & Sentio (Saturnio) Consulibus. V. Kalendas Julias, Tiberium Neronem Augustus adoptavit. [*Vellei. Patercul. lib. 2. cap. 103.*] Reipublicæ causa adoptare se eum pro concione, jurans. [*Id. ibid. cap. 104. cum Suetonio, in Tiberio, cap. 21.*] Adoptatus etiam eadem die Marcus Agrippa est, Caii & Lucii frater; quem post mortem Agrippæ Julia enixa erat [*Vellei. Patercul. ibid. Sueton. ut supr. cap. 15.*] Veritus etiam Augustus, ne Tiberius aliquando animo elatus novas ad res confurgeret, ante adoptionem ipsum coëgit Germanicum Drusi fratris sui filium adoptare, quamquam ipse Tiberius natum habuisset filium. [*Dio, lib. 55. pag. 556. 557. cum Suetonio, in Tiber. cap. 15. & Tacito, lib. 1. Annal. cap. 3.*]